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Punkt 236: Månedsrapport pr. august 2020

00.30.14-S00-2-20

Resume
Nærværende månedsrapport følger op på udgiftsudviklingen for perioden til og med 31. august 2020 og på forventningen
til årets budgetoverholdelse. For kommunen som helhed forventes samlet set budgetoverholdelse på nuværende tidspunkt
af året.

Sagsfremstilling
På baggrund af Vejle Kommunes økonomistyringsprincipper skal der foretages en månedlig budgetopfølgning på
kommunens driftsudgifter, det vil sige serviceudgifter, overførselsudgifter samt udgifter til det brugerfinansierede område.
Månedsrapporten udarbejdes umiddelbart efter månedsskiftet og forelægges til orientering for Direktionen samt
Økonomiudvalget på det først mulige møde efter en månedsudgang.

Forvaltningernes bemærkninger:
Inden månedsrapporten forelægges for Direktionen og Økonomiudvalget har hver forvaltning mulighed for at knytte en
kort bemærkning til deres økonomiske status samt give en vurdering af, om budgetrammen forventes overholdt.
Forvaltningernes bemærkninger fremgår af sagens bilag.

Formålet med forvaltningernes bemærkninger og vurderinger er at give et overblik over den løbende udgiftsudvikling
samt at sætte fokus på at sikre rammeoverholdelse og eventuelt iværksætte foranstaltninger.

Det er væsentligt at forholde sig til forbrugsprocenten sammen med bemærkningerne, idet bemærkningerne indeholder
forvaltningernes forklaringer og forventninger. I bemærkningerne skal forvaltningen tydeligt anføre, om budgettet
forventes overholdt.

Forventninger til budgetoverholdelse:
På baggrund af udviklingen i udgifter og indtægter for perioden 1. januar til 31. august 2020 forventes samlet set
budgetoverholdelse. Dog er der endnu usikkerhed omkring, hvad kommunens nettoforbrug på coronatiltag samlet
kommer til at beløbe sig til i 2020, ligesom der fortsat ikke er endelig afklaring af størrelsen på statslig kompensation.

Kommunaldirektøren indstiller,
at månedsrapporten godkendes.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Månedsrapport august 2020



Punkt 237: Budgetforslag 2021-2024, indkomne ændringsforslag

00.30.00-S00-13-19

Resume
Ved Byrådets 1. behandling af budgetforslag 2021-2024 blev fristen for fremsættelse af eventuelle ændringsforslag fastsat
til 18. september 2020, kl. 12.00. Jf. den politiske tidsplan for budgetlægningen orienteres Økonomiudvalget på mødet 21.
september 2020 om de indkomne ændringsforslag og forslag til afstemningsprocedure. Byrådets 2. behandling af
budgetforslag 2021-2024 finder sted 30. september 2020.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget vil på mødet blive orienteret om de indkomne ændringsforslag og forslag til afstemningsprocedure ved
Byrådets 2. behandling af budgetforslag 2021-2024. Materialet udsendes snarest efter fristens udløb.

Der er 10. september 2020 indgået et budgetforlig for budget 2021-2024 mellem Venstre, Socialdemokratiet, Dansk
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Konservative, Radikale Venstre, Liberal Alliance og Kim Hesel i Vejle Byråd.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller,
at forslag til afstemningsprocedure drøftes.

Beslutning
Følgende afstemningsprocedure blev godkendt:
At ændringsforslag som følge af budgetforliget jf. bilag 1 sættes samlet til afstemning.



Punkt 238: Forlængelse af midlertidig indsats i Opkrævningen efter
nedlukning af EFI

25.45.00-A00-1-20

Resume
Pr. 1. februar 2016 blev der etableret en 3-årig ordning i Opkrævningen med særligt fokus på opkrævning af gæld, hvor
Vejle Kommune hidtil havde overgivet gælden til inddrivelse hos Skat. Ordningen blev sidenhen forlænget med 2 år frem
til 31. januar 2021, og har indtil videre været en succes. Det er fortsat usikkert, hvornår Skat vil være i stand til at løfte
opgaven, da Skat ikke som ventet, har en etableret løsning. Forvaltningen ønsker derfor at forlænge ordningen med
yderligere 3 år, så den løber til 31. januar 2024. Den midlertidige ordning har indtil videre bidraget med ca. 24,4 mio. kr. i
merindtægt. Med en forlængelse af ordningen forventes det årligt, at kunne bidrage med yderligere 2 mio. kr. i
merindtægter.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget vedtog den 24. september 2018, punkt 247, at forlænge ansættelsen af 2 medarbejdere i en tidsmæssig
afgrænset periode på 2 år. Indsatsen har hidtil været en succes. I perioden hvor den særlige indsats indtil nu har fungeret,
er der indbetalt ca. 24,4 mio. kr., heraf ejendomsskat på 10,2 mio. kr., og yderligere indgået betalingsaftaler for 2,7 mio.
kr.

Siden nedlukningen af EFI (Et Fælles Inddrivelsessystem), har Skat arbejdet på et nyt inddrivelsessystem PSRM (Public
Sector Revenue Management). De første fordringshavere er kommet på systemet, men der er lange udsigter til at alle
offentlige kreditorer bliver tilsluttet PSRM. Skatteministeriet kan på nuværende tidspunkt ikke give en deadline for,
hvornår inddrivelsen kommer til at fungere, men har ifølge en ny beretning ikke forventninger om, at den bliver klar
inden 2024.

En forlængelse af ordningen i 3 år vil således sikre en fortsat merindtægt, samt medvirke til, at Opkrævningen er forberedt
på en eventuel yderligere forsinkelse af Skats varetagelse af opgaven.

Økonomi

Figur 1: Tillægsbevilling til drift

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser for drift:
Sagen medfører, at 2 tidsbegrænsede stillinger forlænges med 3 år, så de løber til 31. januar 2024. Udgiften vil i årene
2021, 2022-2023 og 2024 udgøre henholdsvis 779.000, 850.000 og 71.000 kr. Den årlige udgift foreslås finansieret af
Den Centrale Reservepulje.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget.



Kommunaldirektøren indstiller,
at de 2 tidsbegrænsede stillinger i Opkrævningen forlænges med 3 år, så de løber til 31. januar 2024, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi.

Beslutning
Per Olesen deltog ikke i behandlingen af punktet på grund af inhabilitet.

Godkendt.



Punkt 239: Arealudlæg i Kommuneplan 2021

01.02.03-P15-2-18

Resume
I 2019 vedtog byrådet Planstrategi 2019, som indeholder en revisionsbeslutning om at udlægge arealer til nye boliger i
den kommende kommuneplan. Det skal ske ved en omfordeling af arealer. Der er især behov for arealer til nye boliger i
Vejle og Børkop. Det foreslås også at udlægge mindre arealer i Ødsted, Smidstrup, Bredal og Nr. Vistrup. Desuden vil
landsbyafgrænsningerne i Kollemorten blive justeret med henblik på at skabe mulighed for lidt flere boliger, og
Lindeballe foreslås afgrænset for første gang. Forvaltningen fremsætter 3 forslag til arealudtag, der skal kompensere for
de nye arealudlæg, således at der ikke lægges mere areal ud end, der er behov for til de næste 12 års boligudbygning.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog sidste år Planstrategi 2019, der beskriver, hvordan kommunen skal udvikle sig fremover. Kommuneplanen
følger op på planstrategien ved at skabe de rammer, der skal sikre den ønskede udvikling. I planstrategien besluttede
byrådet at revidere kommuneplanen ved at reservere arealer til den fremtidige byudvikling, især ved Vejle og Børkop.
Arealreservationen skal ske ved en omfordeling med arealer, der allerede er udlagt til byudvikling i kommuneplanen.
Dette skal gøres for ikke at reservere flere arealer end, der er behov for de næste 12 år.

I Vejle By vil der blive behov for at udlægge arealer i Hover-området set i lyset af den hidtidige udbygningstakt i området.
På sigt er visionen at udbygge området med en ny bydel på baggrund af en helhedsplan. Helhedsplanen vil blive iværksat,
når der er fastlagt en evt. ny linjeføring for en omfartsvej vest om Vejle. De arealer, der foreslås udlagt i Kommuneplan
2021, vil være en del af helhedsplanen.

I Børkop vil masterplanen for byudviklingen, som blev udarbejdet i gl. Børkop Kommune, snart være fuldt udbygget.
Derfor er der udarbejdet en ny helhedsplan for Børkop Vest for en udvikling med boliger og natur, som ØU fik
præsenteret den 8. juni 2020. Som opfølgning på ØU's beslutning på dette møde, har der været en dialog med lodsejere og
lokalråd. Konklusionen på denne dialog er, at der generelt er opbakning til planen, som man synes ser spændende ud. Der
ses frem til den videre dialog omkring arealerne og byudviklingen, når planen skal realiseres. Helhedsplanen vil blive
indstillet til endelig godkendelse i løbet af efteråret og helhedsplanens etape 1 ligger til grund for forvaltningens forslag til
arealudlæg i Kommuneplan 2021 for Børkop.

Forvaltningen har nu udarbejdet et forslag til en omfordeling af arealer til byudvikling i Kommuneplan 2021, se bilag.
Forslaget bygger bl.a. på input fra offentligheden sammenholdt med vurderinger af det fremtidige behov. Nye
arealreservationer foreslås udlagt ved Vejle, Børkop, Smidstrup, Ødsted, Bredal og Nr. Vilstrup - ialt 48 ha.

I forhold til Nr. Vilstrup har forvaltningen haft en dialog med lokalrådet, der er positivt indstillet over for udbygning af et
mindre areal syd for Ribe Landevej, hvis der ikke laves støjvold langs vejen. I forhold til den yderligere udbygning af Nr.
Vilstrup mod øst ser lokalrådet gerne en helhedsorienteret udvikling, hvor udbygning af infrastrukturen følger med.
Forvaltningen foreslår at medtage et areal på ca. 7 ha i kommuneplanen som 1. etape af en helhedsplan, som skal
udarbejdes inden den videre planlægning.

Forvaltningen præsenterer tre muligheder for at udtage arealer, som svarer til de nye arealudlæg. Forslag A omfatter udtag
af erhvervsarealer i Give. Forslag B omfatter udtag af arealer til boliger i Give, Ødsted, Bredal og Jerlev. Forslag C
omfatter udtag af arealer i Thyregod, Ny Nørup, Ødsted og Egtved. I forhold til landsbyer foreslår forvaltningen, at
landsbyafgrænsningen justeres for Kollemorten.

For Lindeballe, der ikke er afgrænset i den nuværende kommuneplan, har der været en dialog med lokalrådet, som har
sendt et forslag ind til afgrænsning. Forvaltningen har vurderet forslaget og justeret det. I Assendrup er der en dialog i
gang mellem lokalrådet og en lodsejer om at sende en forslag ind om en justering af landsbyafgrænsningen.

Kommunen har endvidere modtaget forslag om yderligere arealudlæg i Vejle Nord, Jelling, Egtved, Ødsted, Nr. Vilstrup,
Grejs, Skibet og Engum, som forvaltningen ikke kan anbefale, fordi der enten ikke på nuværende tidspunkt er behov for
arealudlæggene eller fordi der er konflikter med andre interesser i området. Områderne blev gennemgået på møde den 8.
juni og vil blive forelagt igen ved behandlingen af det endelige forslag til Kommuneplan 2021.

Den videre proces
Forvaltningen foreslår, at der afholdes temamøde med byrådet den 18. november 2020. Den videre proces vil i givet fald
være:



Aug-sept. 2020: Udarbejdelse af forslag til ændringer af kommuneplanen
Okt. 2020: Intern teknisk høring
18. november 2020: Temamøde i byrådet
1. kvartal 2021: Behandling af forslag til Kommuneplan 2021-2033 i ØU og Byråd
Inden sommerferien 2021: Forslag til Kommuneplan 2021-2033 sendes i offentlig høring

Kommunaldirektøren indstiller,
at forvaltningens forslag til arealudlæg indarbejdes i forslag til Kommuneplan 2021,
at der træffes beslutning om forslag A, B eller C som grundlag for arealudtag, og
at der afholdes temamøde om kommuneplanen den 18. november 2020.

Beslutning
Godkendt, idet forslag A danner grundlag for arealudtag.

Bilag

Bilag_arealudlæg_arealudtag



Punkt 240: Igangsætning af kommuneplantillæg for udvidelse af
landsbyrammen ved Ø. Starup

01.02.03-P16-7-20

Resume
Ejeren af ejendommen Egelandvej 49, Ø. Starup har forespurgt om muligheden for at udstykke en grund og bygge en
helårsbolig i den sydlige del af ejendommens haveanlæg. Der kan kun gives tilladelse til det ansøgte, hvis arealet ved
hjælp af et kommuneplantillæg inddrages i landsbyafgrænsningen for Ø. Starup. På den baggrund anmodes om
igangsætning af udarbejdelse af kommuneplantillæg til udvidelse af landsbyafgrænsningen i Ø. Starup.

Sagsfremstilling
Ejeren af ejendommen Egelandvej 49, Ø. Starup har forespurgt om muligheden for at udstykke en grund og bygge en
helårsbolig i den sydlige del af ejendommen op imod Vestermarksvej.

Forespørgsel om udstykning

Ejendommen er beliggende i landzone umiddelbart op til kommuneplan ramme 99.L.13 (landbyafgrænsningen) i Ø.
Starup.

I følge vejledningen for landzoneadministration bør kommunalbestyrelsen i områderne omkring eksisterende byzoner og
landsbyafgrænsninger være opmærksom på hensynet om en klar grænse mellem land og by. Ud fra hensynet om at sikre
en klar grænse mellem by og land, bør der således tæt på byzone og lige uden for landsbyer som udgangspunkt ikke
meddeles tilladelse til udstykning og bebyggelse, herunder opførelse af boliger.

Der kan således umiddelbart ikke meddeles landzonetilladelse til det ansøgte, med mindre at landbyafgrænsningen for Ø.
Starup ændres ved hjælp af et kommuneplantillæg.

Egelandvej 49 er en markant del af Ø. Starup, og indgangen til Ø. Starup udgøres af den markante allé langs Egelandvej.
Allén starter umiddelbart nord for Egelandvej 49, og ejendommen udgør en naturlig del af landsbyen.

En udvidelse af rammen bør således omfatte hele haveanlægget og bygningerne på Egelandvej 49. Se kortbilag.



Eksisterende landsbyafgrænsning markeret med orange.
Forslag til udvidelse markeret med rød stiplet linje

Der ønskes kun en mulighed for at udstykke den sydlige del af haveanlægget mod Vestermarksvej. Udstykningen skal
foretages på en sådan måde, at beplantningen langs Vestermarksvej og Egelandvej bevares. På den måde bliver en
udstykning og bebyggelse ikke synlig fra landsbyen og fra den omkringliggende landskab.

VejleMuseerne har vurderet at en udstykning af den sydlige del af haven på Egelandvej 49, vil ikke påvirke kulturmiljøet i
Ø. Starup eller miljøet omkring Egelandvej 49.
Forvaltningen anmoder med denne indstilling om at igangsætte udarbejdelsen af Kommuneplantillæg nr. 69, som indledes
med afholdelse af en fordebat. Økonomiudalget behandler efterfølgende et forslag til kommuneplantillæg, som sendes i
offentlig høring i 8 uger. Kommuneplantillægget forventes endelig vedtaget i februar/marts 2021.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller,
at igangsætte kommuneplantillæg nr. 69, for udvidelse af kommuneplanramme 99.L.13.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Lille Egeland dispositionsforslag.pdf

Oversigtskort til igangsætning af tillæg nr. 69



Punkt 241: Medfinansiering til ansøger af Bredbåndspuljen

04.21.00-P20-1-17

Resume
Energistyrelsen udmønter en pulje til udbredelsen af internet i landdistrikter. Vejle Kommune har en interesse i, at flest
mulige har adgang til et godt internet. Det være sig pga. telemedicin, bosætning, erhvervsmuligheder osv. Kommunen kan
påtage sig en aktiv rolle, herunder støtte ansøgninger til Bredbåndspuljen med medfinansiering.
Til det formål foreslår forvaltningen, at der afsættes et beløb på 210.000 kr. til kommunal medfinansiering af et evt.
tilskud.

Sagsfremstilling
Bredbåndspuljen Startede med perioden 2017-2019, hvor der var afsat i alt 200 mio. kr. og en del af den tidligere
regeringens aftale om ”Vækst og udvikling i hele Danmark”. Regeringen valgte at fortsætte med ordningen i 2020 og
afsætte dertil 100 mio. kr.

Puljen er målrettet områder, hvor der ikke er adgang til mindst 10 Mbit/s download og 2 Mbit/s upload. Der kan gives
tilskud til infrastruktur, der senest i 2021 skal kunne levere 100 Mbit/s download og 30 Mbit/s upload.

Energistyrelsen har i perioden 2017-2019 samlet givet tilsagn om tilskud for knap 389,6 mio. kr. til i alt 279 projekter
rundt om i landet. Der har i alt været 483 kvalificerede ansøgere over de fire år. De nuværende tilsagn vil give hurtigt
bredbånd til godt 15.815 adresser. Knap 80 pct. af adresserne ligger i landzone.

I 2017 - 2019 har der været elleve projekter fra Vejle Kommune, der søgte om midler i Bredbåndspuljen. Et projekt fra
2017 opnåede støtte fra puljen og en kommunalmedfinansiering på 243.000 kr. til de 162 hustande. To projekter 2018
opnåede støtte fra puljen og en kommunalmedfinansiering på i alt 109.500 kr. til de 73 hustande. Et af projekterne fra
2018 var et samarbejde mellem borgere i Ikast-Brande og Vejle Kommune.

I 2019 har fire projekter modtaget tilsagn om tilskud fra puljen. Det samlede tilsagn, fra puljen, er på 5.707.269 kr. Oven i
det kommer et tilskud fra Vejle Kommune på 252.000 kr.

Det samlede tilsagn de syv projekter har modtaget er på 11.727.271 kr., oven i det kommer Vejle Kommunes tilsagn om
1.500 kr. pr. adresse (se bilag for oversigt over 2019 tilsagn).



I år er der tre projekter fra Vejle Kommune, med mulige 140 adresser, der søger Vejle Kommune om medfinansiering.
Vejle Kommune kan igen i år vælge at tage en aktiv rolle ud over den administrative hjælp. Derfor foreslår forvaltningen
at Økonomiudvalget afsætter 210.000 kr. fra den centrale reserve pulje, til at støtte op om ansøgningerne.

1. Det første projekt ”Bredbånd nord øst og vest for Thyregod” søger på vegne af 57 adresser i området.
2. Det andet projekt er placeret ved Bredsten Landevej, Førstballevej, Holmsgårdvej og Skovkærvej ved Lindeballe og

søger på vegne af elleve adresser.
3. Det tredje projekt ”Jordbærtærte” søger på vegne af 72 adresser. Placeret i området syd for Give – nord for Uhe.

Krav til projekterne

Ansøgers adresse skal være markeret på kortet fra Telestyrelsen. Der må der ikke være planlagt udrulning fra lokale
forsyningsselskaber over de næste tre år på pågældende adresse.
Hver husstand skal egenfinansiere med mindst 4000 kr. i gennemsnit pr. adresse. Det er en fordobling i forhold til
tidligere år. Dog er dette et gennemsnit, hvilket betyder, at hvis man kun har råd til 1000 kr., må andre give evt.
3.000 kr. (ikke inkl. evt. kommunal medfinansiering).
Projektet kan maksimalt opnå støtte på 70.000 kr. pr. adresse fra puljen.
Midler er fordelt efter en pointscore ud fra fem objektive kriterier:
Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 10/2 Mbit/s
Tilslutningsprocent ved adgang til maksimalt 5/1 Mbit/s
Projektets størrelse
Totalprisen pr. tilslutning
Andel af egenbetaling



Økonomi
Der søges om 210.000 kr. svarende til 1.500 pr. adresse.

Figur 1: Bevillingsmæssige konsekvenser på driften

Opsummering af bevillingsmæssige konsekvenser:
Sagen medfører, at Vejle Kommunes medfinansiering til ansøgere af Bredbåndspuljen 2020, svarende til 210.000 kr.,
foreslås finansieret af Den Centrale Reservepulje.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
Det kan oplyses, at der henstår henholdsvis 7,6 mio. kr. ikke båndlagte midler, og 12,4 mio. kr. båndlagte midler i Den
Centrale Reservepulje.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller,
at udvalget reserverer 210.000 kr. fra Den Centrale Reservepulje til kommunal medfinansiering af evt. tilsagn fra
Bredbåndspuljen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

BILAG faktaark nationalt oversigt bredbåndspuljen 2019

BILAG oversigt Bredbaandspuljen 2019



Punkt 242: Paradressurstævne Blue Hors 2021

18.20.04-P20-1-20

Resume
På økonomiudvalgsmødet den 20. oktober 2019 sag nr.277:, blev der bevilliget 125.000 kr. til Paradressurstævne hos Blue
Hors planlagt til 13.-15. marts 2020. Økonomiudvalget anmodes om, at bevillingen overføres til 2021, hvor arrangementet
også er flyttet til.

Sagsfremstilling
Paradressurstævnet hos Blue Hors 2020 kunne grundet COVID-19 ikke afvikles i marts 2020.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har sammen med Parasport Danmark og Blue Hors arbejdet på at flytte stævnet til januar
2021.

På økonomiudvalgsmødet den 20. oktober 2019, blev der bevilliget 125.000 kr. til Paradressurstævne hos Blue Hors
planlagt til 13.-15. marts 2020. Økonomiudvalget anmodes om, at bevillingen overføres til 2021, hvor arrangementet også
er flyttet til.

Økonomi

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser.
Det tidligere bevilligede tilskud på 125.000 kr. til afvikling af paradresstævne, flyttes fra 2020 til 2021 jf. skema.

Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Historik
Sagen er tidligere blevet behandlet på møde i Økonomiudvalget den 20. oktober 2019, hvor bevilling på 125.000 kr. blev
godkendt.

Kommunaldirektøren indstiller,
at Bevillingen til Paradressurstævnet 2020 overføres til Paradressurstævnet 2021.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 243: HR Redegørelsen 2020

81.00.00-K07-1-20

Resume
HR Redegørelsen 2020 med et fokus på corona tiden. Fortællingerne fra medarbejdernes oplevelser i forhold til løsning af
kerneopgaven viser en stor kreativitet og en høj faglighed under de ændrede vilkår.

Sagsfremstilling
HR Redegørelsen 2020 har et fokus på corona tiden på forskellige måder. Der er fokus på resultatet af den tværgående
evaluering, der allerede nu har resulteret i, at HovedMED har vedtaget en ny politik " Ny tilstedeværelse".

Medarbejderne i HovedMED er blevet bedt om at skrive små hverdagsfortællinger fra deres fagområder og det er der
kommet mange gode fortællinger ud af. Fortællinger, der viser en stor kreativitet og en høj faglighed i løsningen af
kerneopgaven under de ændrede vilkår.

HR Redegørelsen har mange data omkring alle de ansatte. Interessant er det, at sygefraværet i Vejle Kommune er faldet
med 0,1 dag i 2019, medens det på landsplan er steget med 0,2 dag.
Et fokusområde i de kommende år vil være at få beskæftigelsesgraden til at stige. Dataerne viser, at beskæftigelsesgraden
på landsplan har været konstant i mange år, medens den har været stigende i Vejle Kommue, men fortsat under landsplan.

Billedet fra de etniske tal viser, at antallet af ansatte i Vejle Kommune med ikke vestlig baggrund stiger i samme takt som
de øvrige kommuner i Region Syddanmark.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Byrådet.

Deltager i behandlingen
HR Chef Thrine Nørgaard

Kommunaldirektøren indstiller,
at HR Redegørelsen tages til efterretning.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Endelig HR-redegørelsen 2020



Punkt 244: Kirkeskat 2021

25.00.00-S00-2-20

Resume
Byrådet fastsætter procentsatsen for kirkeskat og dermed størrelsen af kirkeskat. Budgetudvalget ved Vejle/Grene Provsti
bestemmer kirkernes udgiftsbehov. På baggrund af det skønnede udgiftsbehov anbefaler Budgetudvalget ved Vejle/Grene
Provsti, at kirkeskatteprocenten for 2021 fastholdes på 0,89 %. Vejle/Grene Provsti anmoder om at afdrage en
efterregulering af 2018 på 4,9 mio. kr. over 2 år.

Sagsfremstilling
Vejle Kommune opkræver kirkeskat på vegne af Vejle/Grene Provsti.
Vejle/Grene Provsti er underlagt Vejle Kommunes valg af statsgaranti eller selvbudgettering. Valget mellem statsgaranti
eller selvbudgettering træffes endeligt i forbindelse med 2. behandling af budgettet.
Vejle/Grene Provsti har budgetteret med indtægter fra kirkeskat på baggrund af statsgarantien.

Ved valg af statsgaranti vil udskrivningsgrundlaget for kirkeskatten i 2021 ligge på 16.420,5 mio. kr., hvilket med en
kirkeskat på 0,89 % giver et provenu på 146,1 mio. kr.
Indtægten fra kirkeskatten skal dels finansiere de kirkelige kasser m.m., og samtidig skal Vejle Kommune i 2021 opkræve
landskirkeskat på 26,1 mio. kr., der tilfalder Kirkeministeriet.

Efterregulering af 2018 i 2021
I 2021 skal Vejle/Grene Provsti afregne 4,9 mio. kr. i efterregulering af 2018. Vejle/Grene Provsti har anmodet om at Vejle
Kommune kan finansiere efterreguleringen, og afdrage denne med 2,5 mio. kr. i 2021 og 2,4 mio. kr. i 2022.
Baggrunden for denne anmodning er at landskirkeskatten i 2021 er steget med 1,8 mio. kr. Derudover har der i 2021 kun
været en marginal vækst i kirkeskattegrundlaget, hvilket bevirker at indtægterne fra kirkeskat er på samme niveau som
sidste år. Samlet set er der i ca. 6,5 mio. kr. mindre til fordeling blandt de kirkelige kasser end der var sidste år.
Det foreslås, at imødekomme anmodningen, og forrente mellemværendet kvartalsvist med en rentesats svarende til
kommunens rentesats på kassekreditten, som aktuelt udgør 0,2% p.a.

Mellemværende mellem Vejle Kommune og Vejle/Grene Provsti
Vejle/Grene Provsti havde ultimo 2019 en gæld til Vejle Kommune på 4.275 kr. Der forventes ingen ændringer i
mellemværendet i 2020. I 2021 forventes mellemregningen at stige med 2,4 i 2021.
Henset til beløbets størrelse skal beløbet forrentes som ovenfor anført.

Mellemværende mellem Vejle Kommune og Provstiudvalget fremgår nedenfor:

Figur 1: Nøgletal

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kommunaldirektøren indstiller,
at kirkeskatten fastholdes på 0,89% i 2021
at anmodningen om en afdragsordning af efterreguleringen imødekommes og forrentes som anført ovenfor.

Beslutning
Anbefales.



Punkt 245: Forslag til lokalplan nr. 1312 Boligområde ved Smalle Jerlevvej,
Jerlev og tillæg nr. 53 til Vejle Kommuneplan 2017-2029

01.02.05-P16-48-19

Resume
På baggrund af en anmodning fra en privat lodsejer er der udarbejdet et lokalplanforslag til et nyt boligområde i Jerlev.
Lokalplanområdet er i dag omfattet af lokalplan nr. 1029, som kun giver mulighed for åben-lav bebyggelse (parcelhuse)
og lodsejeren ønsker også mulighed for at opføre tæt-lav bebyggelse (rækkehuse og lign.). Denne lokalplan erstatter
derfor den del af lokalplan 1029, som ligger inden for dette lokalplanområde. Lokalplanen skal således give mulighed for
opførelse af åben-lav bebyggelse (parcelhuse) og tæt-lav bebyggelse (rækkehuse og lign.) i op til 2 etager. Det forventes,
at der vil kunne bygges op til 68 tæt-lav boliger eller 28 åben-lav boliger inden for lokalplanens område.

Sagsfremstilling

Figur 1 - Kort over lokalplanområdet

Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 05.05.2020, pkt. nr. 160, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1312 og
tillæg nr. 53.

Lokalplanens indhold
Lokalplanen er udarbejdet på baggrund af en anmodning fra en privat lodsejer med ønsket om at opføre et nyt
boligområde i Jerlev. Formålet med lokalplanen er at give mulighed for at opføre op til 68 tæt-lav boliger (rækkehuse og
lign.) eller 28 åben-lav boliger (parcelhuse) i op til 2 etager. Lokalplanen skal desuden sikre fælles friarealer til
bebyggelsen, herunder areal til regnvandsbassiner. Vejadgangen til lokalplanområdet vil ske fra Smalle Jerlevvej.

Området er på 4,4 ha og ligger mellem Smalle Jerlevvej og Mejslingvej i den sydlige udkant af Jerlev. Området grænser
mod vest op til et nyere boligområde. Mod nord ligger den resterende del af den eksisterende lokalplan 1029, som giver
mulighed for tæt-lav bebyggelse. Længere mod nord ligger Jerlev by. Mod øst afgrænses området på en længere
strækning af et markant levende hegn langs Mejslingvej. Mod syd kommer området til at markere Jerlevs afgrænsning
mod det åbne land.

Særlige planmæssige forhold og kommuneplantillæg
Der er udarbejdet et tillæg nr. 53 til Vejle Kommuneplan nr. 2017-2029, idet der ønskes grundstørrelser til tæt-lav
bebyggelse på ned til 300 m².

Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1312 og tillæg nr. 53 er screenet jvf. miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planerne ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.



Høringsperiode
Jævnfør planloven skal høringsperioden for en lokalplan vurderes fra sag til sag i forhold til at tillade rimelig tid til
inddragelse af offentligheden. Udgangspunktet er en minimumsfrist på 4 uger, dog 2 uger for mindre lokalplaner, og 8
uger for lokalplaner med tillæg, der har været i fordebat.

Høringsperioden for lokalplanen og tillægget vurderes til 4 uger.

Overtagelsespligt/Frafaldserkæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 176:

at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1312 og tillæg nr. 53
til Kommuneplan 2017-2029 vedtages og offentliggøres i 4 uger.

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 1. september 2020, pkt. 176:
Anbefalet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1312

Forslag til tillæg nr. 53 til Vejle Kommuneplan 2017-2029



Punkt 246: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1308 Boligområde ved
Rapsvænget, Skibet og tillæg nr. 58 til Vejle Kommuneplan 2017-2029

01.02.05-P16-45-19

Resume
Lodsejer har anmodet om lokalplan for et område vest for Rapsvænget, nord for Vardevej i Skibet. Området består af § 3
beskyttede naturområder, der fastholdes uændret. Ny bebyggelse i området ønskes udlagt til boligformål med cirka 28
tæt-lav boliger, alternativt med cirka 11 – 14 åben-lav boliger. Der er i høringsperioden fra den 22.06.2020 til den
03.08.2020 modtaget 7 indsigelser. Indsigelserne har ikke givet anledning til at anbefale ændringer i lokalplanen og
tillægget.

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet.

Figur 2: Udkast til fremtidig tæt-lav udnyttelse af lokalplanområdet.



Figur 3: Udkast til fremtidig åben-lav udnyttelse af lokalplanområdet.

Figur 4: Visualiseringer af tæt-lav boliger: Set fra Rapsvænget, fra nord-syd gående sti langs naturområde og fra øst-vest
gående sti mellem tæt-lav boliger.

Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 10.12.2019, pkt. nr. 264, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1308 og
tillæg nr. 58.
Byrådet besluttede på møde den 17.06.2020, pkt. nr. 120, at sende lokalplanen og tillægget i offentlig høring.
Lokalplanen og tillægget har været i offentlig høring fra den 22.06.2020 til den 03.08.2020.

Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 7 indsigelser inden for høringsperioden, samt én indsigelse for sent, som ikke er besvaret. 1., 2. og 3.
samt den 8. indsigelse, der er indkommet for sent, er fra indsigere, der bor ½ - 1,7 km mod vest i andre boligområder i
Skibet. 4. indsigelse er fra Lokalrådet for Skibet og Omegn, mens 5., 6. og 7. indsigelse er fra beboere på Musvitvej i
Østengård boligområdet, umiddelbart vest for smeltevandsslugten.
Indsigelserne omhandler principperne i Strukturplan for Skibet, fordeling af boligtyper i Skibet, forståelse af gældende
lokalplan nr. 1045, fastholdelse af gældende lokalplan nr. 1045, bufferzone med sti, mulighed for åben-lav boliger,
mulighed for tæt-lav boliger, støj, trafik, beskyttelse af § 3 beskyttet natur, skovbeplantning, bevarelse af landskab, tæt-lav
boliger i eksisterende boligområder i Skibet, boligtæthed, bygningshøjde, bebyggelsesprocent, stier både inden for og
uden for lokalplanens område, områdets karakter, boligernes prisleje, brug og etablering af legepladser samt
sammenlægning af grundejerforeninger.
Indsigelserne har ikke givet anledning til at anbefale ændringer.
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag. Der er
desuden foretaget mindre tekniske rettelser af lokalplan og tillæg.

Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og overføres delvist fra land- til byzone. Lokalplanområdet består af delområde 1 og 2.
Delområde 1 udlægges til rekreative formål, sti, eng og naturområde. Delområdet består kun af § 3 beskyttede



naturområder, og anvendelsen af § 3 beskyttede naturområder må ifølge naturbeskyttelsesloven ikke intensiveres til et
omfang, der vil kunne sidestilles med anvendelse til offentlige formål. Det er derfor umiddelbart vurderet, at ejer ikke kan
kræve overtagelse af delområde 1 efter planlovens § 48.
Ejer kan desuden hverken kræve overtagelse af delområde 1 eller 2, da delområderne forud for lokalplanens vedtagelse
ikke benyttes til landbrug, gartneri, planteskole eller frugtplantage, og delområderne ikke overgår til offentlige formål.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 177:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1308 og tillæg nr. 58 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 vedtages
endeligt, og
at indsigerne orienteres om Byrådets behandling af indsigelserne og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne.

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 1. september 2020, pkt. 177:
Gerda Haastrup Jørgensen og Kim Hesel stemte for.
Per Olesen og Svend Erik Nielsen tog forbehold.
Alex Vejby Nielsen, Johnny Beck og Morten Kristensen stemte imod.

Beslutning
Søren Peschardt, Dan Skjerning, Martin Sikær og Lone Myrhøj stemte imod.
Jens Ejner Christensen, Christoffer Aa. Melson, Per Olesen, Kenneth Fredslund og Dan Arnløv tog forbehold for deres
stillingtagen til Byrådets behandling af sagen.

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1308 offentliggjort

Forslag til tillæg nr. 58 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 offentliggjort

Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr. 1308 og kommuneplantillæg nr. 58 og T&M bemærk.



Punkt 247: Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 1318 Boliger ved Vestergade i
Børkop

01.02.05-P16-60-19

Resume
En privat bygherre har anmodet om at få udarbejdet en lokalplan for et etageboligprojekt på Vestergade 24, 26 og 28 i
Børkop midtby.
Projektet opføres i 2 etager og indeholder i alt 26 etageboliger. Bebyggelsen henvender sig dels mod Vestergade og dels
mod en fælles parkeringsplads i midten af bebyggelsen. Lokalplanforslaget har været i høring i 6 uger fra den 19.06.2020
til den 31.07.2020 og der er indkommet én indsigelse. Indsigelsen har ikke givet anledning til at anbefale ændringer i
lokalplanen.

Sagsfremstilling

Figur 1: Kortbilag over lokalplanens område for etageboliger.

Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 14.01.2020, pkt. nr. 10, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1318.
Byrådet besluttede på møde den 17.06.2020, pkt. nr. 121, at sende lokalplanen i offentlig høring.

Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 17.06.2020 til den 31.07.2020.

Indsigelser
Der har været én indsigelse, som omhandlede indbliks- og skyggegener.

Vestergade 32, 7080 Børkop
Ejerne er kede af at få frataget deres ugenerede have og terrasse til fordel for det nye byggeri. De er bange for at få
indbliks- og skyggegener.
De har sendt en video, der viser deres nuværende udsyn mod vest.
Desuden mener de at de 2 boliger på Amalievænget 43 vil få mindst lige så store indbliksgener.

Teknik & Miljøs bemærkninger
Det er naturligvis en anden udsigt indsigerne får, men idet byggeriet kun opføres i 2 etager og er under 8,5 meter, er det
indenfor den almindelig byggeret for et enfamiliehus, som man umiddelbart godt ville kunne opføre uden lokalplan.
Projektet er trukket så langt tilbage fra naboskellene som muligt, og altanerne er vendt dels mod byggeriets interne
parkeringsplads eller mod Vestergade netop for, at undgå indbliksgener mod naboerne.

Det vurderes ikke, at byggeriet vil give væsentlig skyggegener mod Vestergade 32, hvis skel ligger mellem 20 og 24
meter vest fra det kommende boligområde. Evt. skyggegener vil i givet fald kun forekomme om morgenen/ formiddagen



alt efter årstid.

Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet.

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 178:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1318 vedtages endeligt,
at indsigeren orienteres om Byrådets behandling af indsigelsen og om Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelsen.

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 1. september 2020, pkt. 178:
Anbefalet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1318



Punkt 248: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1320 Centerområde ved
Søndertorv, Sønderbrogade og Enghavevej, Vejle og tillæg nr. 60 til Vejle
Kommuneplan 2017-2029

01.02.05-P16-3-20

Resume
Bryggen har anmodet om at få udarbejdet en ny lokalplan for shoppingcentret Bryggen i Vejle midtby, der skal give
mulighed for etablering af to udvalgsvarebutikker på henholdsvis 3.000 m² og 3.500 m². I dag er det kun muligt med
2.000 m². I 2018 var 23% af Bryggens butikslejemål tomme. Bryggen ønsker derfor at styrke centret som attraktivt
indkøbssted i midtbyen og forbedre mulighederne for at fastholde og tiltrække nye kunder og lejere i Bryggen. Det
samlede areal til detailhandel øges ikke med lokalplanen, men omdisponeres. Der er i høringsperioden fra den 2. juni
2020 til den 28. juli 2020 ikke modtaget bemærkninger.

Sagsfremstilling

Figur 1: Kort over lokalplanområdet

Planens historik
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 20.10.19, pkt. nr. 267, at igangsætte udarbejdelse af et kommuneplantillæg for
etablering af to udvalgsvarebutikker på over 2.000 m² i Bryggen.
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 3.3.20, pkt. nr. 48, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1320 og tillæg nr.
60.
Tillægget har været i fordebat fra den 16.3.20 til den 30.3.20.
Byrådet besluttede på møde den 27.5.20, pkt. nr. 94, at sende lokalplanen og tillægget i offentlig høring.
Lokalplanen og tillægget har været i offentlig høring fra den 2.6.20 til den 28.7.20.

Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er ikke indkommet indsigelser/bemærkninger til planerne.

Overtagelsespligt/frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet.



Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 179:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at lokalplan nr. 1320 og tillæg nr. 60 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 vedtages
endeligt.

Beslutning fra Teknisk Udvalg, 1. september 2020, pkt. 179:
Anbefalet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Forslag til lokalplan nr. 1320 offentliggjort

Forslag til tillæg nr. 60 til Vejle Kommuneplan 2017-2029 med bilag offentliggjort



Punkt 249: Opkøb af areal til dæmningsanlæg

00.16.00-P20-11-20

Resume
Som en del af klimatilpasningen af Vejle by, herunder etablering af områder til forsinkelse af vand fra oplandet til Grejs Å
opkøbes et areal på 0,23 ha til anlæg af dæmning i forbindelse med etablering af et forsinkelsesområde.

Sagsfremstilling
Som en del af klimatilpasningen af Vejle By, arbejder forvaltningen på at forsinke vand i oplandet til Grejs Å. Der skal
etableres en dæmning i forbindelse med etablering af et område til midlertidig forsinkelse af vand i et tilløb til Fløjstrup
Bæk (i Grejs Å-systemet) - se bilag 1.

Dæmningen skal etableres på et areal, som blev solgt i forbindelse med en jordfordeling, hvor Landbrugsstyrelsen afsagde
kendelse den 26. august 2020. Jordfordelingen har været en del af processen forud for etableringen af et 80 hektar stort
vådområdeprojekt ved Fløjstrup og Keglekær Bæk, der realiseres i foråret 2021.

Det var nødvendigt for Vejle Kommune at erhverve jorden i forbindelse med jordfordelingen, hvis det skulle sikres, at
forsinkelsesområdet kan etableres. Da sagen ikke kunne godkendes af NMU, ØU og Byrådet inden kendelsen den 26.
august, er arealet midlertidigt overtaget af Landbrugsstyrelsen og overdrages til Vejle Kommune, når købet er endeligt
godkendt af Byrådet i Vejle Kommune.

Arealet er 0,23 hektar - fordelt på 0,13 ha af matrikel nr. 4a, Fløjstrup By, Vindelev og 0,1 ha af matrikel nr. 30c, Holtum
By, Grejs.
Købsprisen på arealet er forhandlet til 25.000 kr.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet.

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 31. august 2020, pkt. 107:
at Vejle Kommune opkøber arealet til den angivne pris, og at udgiften afholdes indenfor den givne bevilling til
klimatilpasningsprojekter i Vejle By.

Beslutning fra Natur- og Miljøudvalget, 31. august 2020, pkt. 107:
Anbefalet.

Beslutning
Jens Ejner Christensen deltog ikke i behandlingen af punktet på grund af inhabilitet.

Anbefales.

Bilag

Opkøb af jord tilløb Fløjstrup Bæk



Punkt 250: Spørgsmål fra Ankestyrelsen om kommunens brug af
konsulenter på det sociale område

00.07.00-A26-1-20

Resume
Vejle Kommune har modtaget endnu en henvendelse fra Ankestyrelsen vedrørende kommunens brug af private
konsulenter på det sociale område. Ankestyrelsen anmoder Byrådet om at besvare en række spørgsmål, og forvaltningen
har i den forbindelse udarbejdet et udkast til besvarelse til brug for Byrådets behandling af sagen.

Sagsfremstilling
Diverse medier har i december 2019 bragt historien om, at kommunerne hyrer resultatlønnede konsulenter til at spare på
udgifterne til handicappede og psykisk syge.
På den baggrund rettede Ankestyrelsen den 20. december 2019 henvendelse til de kommuner, som var omtalt i medierne,
og anmodede om en redegørelse for en række forhold. Sagen om besvarelse af denne henvendelse blev behandlet af
Byrådet d. 4. marts 2020.

Ankestyrelsen har d. 24. juni 2020 offentliggjort en tilsynsudtalelse. Ankestyrelsen skriver, at de gennemfører en
undersøgelse i to faser af 30 kommuners brug af private konsulenter på det sociale område. Første fase er den
offentliggjorte udtalelse af d. 24. juni 2020. Der er tale om en generel udtalelse, hvor Ankestyrelsen forholder sig til de
forskellige juridiske opmærksomhedspunkter, der knytter sig til de kontrakter og udtalelser, Ankestyrelsen har modtaget
fra kommunerne. Anden fase er en vurdering af lovligheden af de enkelte kontrakter, som de 30 kommuner har indgået
med private konsulenter.

Som led i anden fase af Ankestyrelsens undersøgelse har de sendt en henvendelse til Vejle Kommune d. 10. juli 2020 med
en række spørgsmål angående kommunens to - nu afsluttede - kontrakter med Brorson Consult. Velfærdsforvaltningen har
udarbejdet et udkast til besvarelse af henvendelsen. Besvarelsen samt henvendelsen fra Ankestyrelsen er vedlagt som
bilag.

Det bemærkes, at Ankestyrelsen har forlænget fristen for besvarelse til den 1. oktober 2020.

Sagens videre forløb
Efter behandling i Voksenudvalget sendes sagen videre til Økonomiudvalget d. 21. september 2020 og derefter Byrådet d.
30. september 2020.

Deltager i behandlingen
Myndighedschef Sri Sundarampillai fremlægger sagen.

Historik
Velfærdsdirektøren indstiller, 31. august 2020, pkt. 84:
at udvalget anbefaler godkendelse af udkastet til udtalelse til Ankestyrelsen

Beslutning fra Voksenudvalget, 31. august 2020, pkt. 84:
Godkendt.

Fraværende: Hans Hoffensetz.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Henvendelse fra Ankestyrelsen



Udkast til besvarelse



Punkt 251: Ansøgning - Vejle Judo Klub - Matsumae Cup 2021

20.00.00-Ã˜40-53-20

Resume
Vejle Judo Klub ansÃ¸ger Vejle Kommune om et tilskud pÃ¥ 325.000 kr. til afvikling af Matsumae Cup i februar 2021 i
DGI-Huset Vejle. Eventen er en del af et tiltag, hvor Vejle Judo Klub frem mod 2021 er tildelt vÃ¦rtskabet for henholdsvis
Danish Open og Matsumae Cup, hvor der hvert Ã¥r afvikles et stort internationalt judostÃ¦vne i Vejle.

Sagsfremstilling
Vejle Judo Klub ansÃ¸ger Vejle Kommune om et tilskud pÃ¥ 325.000 kr. til afvikling af Matsumae Cup i DGI-Huset,
Vejle i februar 2021. Vejle Judo Klub er hvert Ã¥r frem til 2021 vÃ¦rt for et stort internationalt Judo stÃ¦vne â€“ enten
Matsumae Cup eller Danish Open - som afvikles forskudt hvert andet Ã¥r. Vejle Kommune har siden afviklingen af
Matsumae Cup i Vejle i 2015 stÃ¸ttet eventen hvert Ã¥r. I 2018 var der 450 deltagere fra 20 nationer. I 2019 blev der
tilfÃ¸jet en ny klasse med mixed hold. I 2021 forventes 1.000 deltagere.

Para-judo er et prioriteret omrÃ¥de for stÃ¦vnerne i Vejle. Til Matsumae Cup i 2021 planlÃ¦gges trÃ¦ningslejr for alle
uanset erfaring, samt turnering for erfarne judo-atleter med handicap.

Orientering om kommercielt samarbejde, erhvervsrettede initiativer:
Vejle Judo Klub har en potentiel forretningsforbindelse pÃ¥ det japanske marked. I erhvervsregi ansÃ¸ges der om midler
hertil pÃ¥ 300.000 kr. Se bilag MC Businessevent 2021.

Budget for Matsumae Cup:

Historik:
2020: Tilskud 360.000 kr. - Danish Open
2019: Tilskud 410.000 kr. - Matsumae Cup
2018: Tilskud 445.000 kr. - Danish Open + 50.000 kr. til at integrere erhvervsrettede initiativer i samarbejde med Vejle
Erhverv og med opfordring til at sÃ¸ge 100.000 kr.
til dette formÃ¥l nÃ¦ste gang.
2017: Tilskud 175.000 kr. - Matsumae Cup
2016: Tilskud 175.000 kr. - Danish Open
2015: Tilskud 150.000 kr. - Matsumae Cup

Ã˜konomi



Opsummering af de bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser
Vejle Judo klub ydes et tilskud pÃ¥ 325.000 kr. til afholdelse af Matsumae Cup i 2021, og udgiften foreslÃ¥s finansieret
af den centrale reservepulje.

HÃ¸ring
Budget og Finans har ingen bemÃ¦rkninger af bevillingsmÃ¦ssig karakter. Det kan oplyses, at der i Den Centrale
Reservepulje i 2021 resterer 29,8 mio. kr. (ekskl. evt. bÃ¥ndlÃ¦ggelse) af midler til Ã˜konomiudvalgets disposition. Det
skal dog bemÃ¦rkes, at det kun er Ã˜konomiudvalget, der har rÃ¥deret over Den Centrale Reservepulje.

Sagens videre forlÃ¸b
Sagen skal behandles af Ã˜konomiudvalget.

Historik
Kultur- og SundhedsdirektÃ¸ren indstiller, 1. september 2020, pkt. 95:
at Vejle Judo Klub bevilges et tilskud pÃ¥ 325.000 kr. til Matsumae Cup i 2021, og
at de bevillingsmÃ¦ssige konsekvenser jf. skema under Ã¸konomi godkendes.

Beslutning fra Kultur- og IdrÃ¦tsudvalget, 1. september 2020, pkt. 95:
Anbefales.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning Vejle Judo klub

MC_BusinessEvent_2021



Punkt 252: Årsrapport 2019 - Vejle Kulturservice

20.00.00-S55-1-20

Resume
Fonden Vejle Kulturservice har fremsendt årsrapport for 2019 til godkendelse. Regnskabet viser et overskud på 30.560 kr.

Sagsfremstilling
Den almennyttige erhvervsdrivende fond Vejle Kulturservice blev stiftet den 5. maj 2010, og driften af kulturhuset
Bygningen blev overtaget fra Vejle Kommune den 1. maj 2010.
Vejle Kommune er tilsynsmyndighed for fonden, og får hvert år fremlagt et revideret regnskab. Årsregnskab,
specifikationer hertil samt revisionsprotokollat er vedlagt som bilag.
Revisionsfirmaet Ernst og Young har revideret regnskabet og konklusionen er, at regnskabet giver et retvisende billede af
fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt at resultatet af fondens aktiviteter for
regnskabsåret 2019 er i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Resultatet
Regnskabet viser et overskud på 30.560 kr. efter finansiering og afskrivninger. Bestyrelsen finder dette resultat
tilfredsstillende.
Omsætningen i 2019 var 7.484.000 kr. - et fald på 700.000 kr. i forhold til rekordåret 2018. Nedgangen i omsætning
skyldes primært to forhold: Færre koncerter i Store sal, samt lavere deltagerantal ved de enkelte møde- og
konferenceaktiviteter. Bestyrelsen vurderer ikke omsætningsnedgangen som kritisk, men har fokus på, at omsætningen
ikke falder yderligere.

Kapitalforhold
Fonden har gennem de seneste år arbejdet på genetablering af egenkapitalen. Ved udgangen af 2019 er der således en
egenkapital på 854.888 kr. mod 542.275 kr. ultimo 2017.

Covid-19
De første 2 måneder af 2020 er forløbet som forventet i forhold til tidligere år. Men Bygningen har siden starten af marts
været lukket som følge af Covid-19. Al aktivitet i Vejle Kulturservice har derfor været indstillet. Ledelsen forventer at
fondens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab i 2020 potentielt vil blive påvirket. Hvor stor påvirkningen
bliver, var det dog ikke muligt for ledelsen ved regnskabsaflæggelsen, at sætte tal på.

Økonomi
Høring
Årsrapporten har været fremsendt til gennemgang og udtalelse i Vejle Kommunes centrale regnskabsafdeling. Udtalelsen
er vedlagt som bilag.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Historik
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 1. september 2020, pkt. 99:
at fonden Vejle Kulturservice årsrapport for 2019 anbefales godkendt.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 1. september 2020, pkt. 99:
Anbefales.
Udvalget ønsker at Vejle Kulturservice ser på funktionsadskillelsen i fht. kontante beholdninger jf. revisionsprotokollatet.

Beslutning
Anbefales.

Bilag



Underskrevet protokollat 2019_Vejle Kulturservice.pdf

Underskrevet årsrapport 2019_Vejle Kulturservice.pdf

Underskrevet specifikationshæfte 2019 Vejle Kulturservice

Vejle Kulturservice Fond_Regnskabsanalyse_2019.docx



Punkt 253: Lukket: Køb af fast ejendom

13.06.01-G00-2-20



Punkt 254: Lukket: Salg af fast ejendom

13.06.02-G01-226-20



Punkt 255: Lukket: Salg af fast ejendom

13.06.02-G01-4-20
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